Et pource [que le chemin entre vous et moy est bin loing et dangereux a passer et considere que les choses de iour en iour changent comme ont fait grandement ce pendant quay actendu vostredicte responce et resolucion ie vous supplie monsieur treshumblement

me vouloir dez ci en auant bien au long et clerement escrire vostre vouloir et intencion] sur les choses dessusdictes et sur toutes les autres que [vous et vostre conseil pourrez panser pourront en tous cas entreuenir tant de cella que vostr mageste veult et peult faire de son couste que de ce quil vous semblera se deura faire pardeca puis que vostre mageste est s bien et a la verite auerti de moy de lestat et disposition des affaires de lempire hongrie des myens] propres et dailleurs pardeca Et aussi que sauez assez [en quel terme sont les affaires ditalie et dez ci en auant vostre dicte mageste et moy] chascun en son [endroit regrdons de incontinant pourueoir a ce que neccessi requerra sans actendre ainsi longtaine responce lung de lautre veu que ce pendant que les messaigiers et lectres vont les apprestes et prouisions que se doiuent incontinant mectre se retardent et noz ennemis comme dit est font leur cas et la meilleur et plus grande diligence quilz peullent pour nous faire du honte et dommaige]./

Iay mons^r incontinant escript et fait sauoir lesdictes mauuaises nouuelles du turc aux princes de lempire et le dangier en quoy le tout est/ leur priant y auoir bon et brief regard/ Et non seullement disposer et enuoier laide accordee audict spiere/ Mais dauentaige tout autre secours que chascun selon son pouoir possible leur sera/ Car mesdictz pays estans inuahis dont dieu ne veulle congnoissent assez en quel dangier ilz sont/ Et semblablement par tous autres coustez ay fait par lectres et messaigiers toutes les prouisions quay peu/ Et apres quay eu fini la iournee et laisse la meilleur ordre quay peu audict tirol et [pourueu pour enuoier le secours a vostre armee audit ytalye comme deuant est dit] ie me suis tire en ce lieu de lins en mesdictz pays daustrice auquel ie suis arriue le xv^e de ce present mois ou viendront les estas desdictz pays/ avec lesquelz regarderaie et me parforceray aussi de trouuer les remeddes possibles pour la deffencion et conseruacion diceulx et du demeurant dudict hongrie si possible est [combien que sans beacop meilleur puissance que la myenne y ay petit ou point despoir] Car mons^r [pour la grande pourete et neccessite ou ie suis constitue tant pour les grosses despenses que depuis que suis entre pardeca ma conuenu sporte a cause de lempire pour le present et passe secours en ytalie contre les turcs paye grosses debtes aussi en dautres grans e diuers affaires que iy eu] commes assez estes informe Et aussi considere que [mesditz pays ne sont souffisans pour pouoir soubstenir si grosses charges et que en lempire sont des diuisions si grandes quil est plustost a presumer les princes ne feront tel deuoir contre ledit turc comme deuroient] que autrement comme par ledit presinger vous ay auerti [ne me sera possible de a beacop pres y pouoir furnyr ny remedier] sans que comme dit est [vostredicte mageste ny remedie neccessairement a quoy monsieur deuez entierement dresser vostre cueur et desir]./